
CUT : 100764-14

"Ario de la Promoción de la Industria Responsable y del Compromiso Climático"

INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACIÓN AGRARIA

c,„	 A pl.,
nV°‘..

d'e

Resolución Jefatura) N°  00231	 /2014-INIA

Lima, 12 ASO. 2014
VISTO:

El Oficio Múltiple N° 003-2012-INIA-DIA/DG de fecha 19 de enero de 2012 y Oficio
N° 0586-2014-INIA-DIA/DG de fecha 30 de julio de 2014;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Oficio Múltiple N° 003-2012-INIA-DIA/DG, se designó a los
Coordinadores de la Unidad de Investigación Agraria en las Estaciones Experimentales
Agrarias del Instituto Nacional de Innovación Agraria - INIA;

Que, mediante Oficio N° 0586-2014-INIA-DIA/DG, el Director General de la
Dirección de Investigación Agraria — DIA, solicita designar a los Coordinadores de
Investigación en las Estaciones Experimentales Agrarias del Instituto Nacional de
Innovación Agraria - INIA;

Estando a las funciones y facultades consideradas en el artículo 8° del Reglamento
de Organización y Funciones del Instituto Nacional de Innovación Agraria -INIA, aprobado
por Decreto Supremo N° 010-2014-MINAGRI, y con las visaciones de los Directores
Generales de la Dirección de Investigación Agraria, de la Oficina General de Planificación
y de la Oficina de Asesoría Jurídica;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Concluir las designaciones realizadas por Oficio Múltiple N° 003-
2012-INIA-DIA/DG de fecha 19 de enero de 2012, dándoles las gracias por los servicios
prestados:

Coordinador de Investigación Estación Experimental Agraria -
EEA

Ing. Juan Pablo Molina Orozco Donoso — Huaral

Ing. Fernando Montero Bance Vista Florida - Chiclayo



de las siguientes$/#7,19>	 Artículo 2°.- Designar a los Coordinadores de Investigación
;2,-;•'f

- '2=-1 Estaciones Experimentales Agrarias, que a continuación se detallan:
11>xe>"
1-." Coordinador de Investigación Estación Experimental Agraria -

EEA

Ing. Eladio Cantoral Quispe Donoso — Huaral

Ing. Pedro Injante Silva Vista Florida - Chiclayo

lng. Abel Humpire Mendoza Santa Rita — Arequipa

lng. Miguel Angel Villa Cabeza Baños del Inca — Cajamarca

Ing. Rafael Vince Torres Maite Santa Ana — Huancayo

Ing. Ana Altamirano Pérez Canaán - Ayacucho

Ing. Vidal Apaza Mamami Hipa Puno

Ing. César Medina Laura Andenes — Cusco

Ing. Marciano Barra Castro Pichanaki - Satipo

I	 Coordinador de Investigación Estación Experimental Agraria -
EEA

Ing. Gladys Ramírez Niño de Guzmán Chincha - lca

Artículo 3°.- Ratificar a los Coordinadores de Investigación de las siguientes
90"-77,14,

ay Lie1 aciones Experimentales Agrarias, que a continuación se detallan:
k.	o

\f'1' I

o

Ing. Valeriano Huanco Sacachipana Santa Rita — Arequipa

Ing. Nolberto Tejada Campos Baños del Inca — Cajamarca

Ing. Ofelia Pinillos Monge Santa Ana — Huancayo

Ing. Jorge Raymondi Chumbemuni Canaán - Ayacucho

Ing. Jesús Arcos Pineda Illpa Puno

Blga. Miriam Gamarra Flores Andenes — Cusco



"Año de la Promoción de la Industria Responsable y del Compromiso Climático"

INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACIÓN AGRARIA

C,,	 A o .,
n)'°' ‘ fr,Q	 t‘,51,

€t	 G

Resolución Jefatura) N°  00231 /2014-INIA
- 3•

Ing. Ronal Echevarría Trujillo El Porvenir Tarapoto

Ing. Sixto Alfredo Imán Correa San Roque — Iquitos

Ing. Alina Camacho Villalobos Pucallpa - Ucayali

Regístrese, Comuníquese, y Publíquese.

kz, de inri_

04`	 Vtis
%OCA DEz

•

7.4ti 4	
.....	 • . • •........

 .........

NI ROBERTO CUNDO	
GUEUDET

instituto Nalonarda Innovación AgrariaJEFE


	Page 1
	Page 2
	Page 3

